
 

 

UCHWAŁA NR 125/XXI/2016 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a 

pkt 1 i 2 i ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity 

Dz. U. z 2016 r., poz. 250), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się dwie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje 

do czterech osób włącznie lub 

2) od gospodarstwa domowego, jeżeli daną nieruchomość zamieszkuje powyżej czterech osób. 

§ 2. 1. Ustala się stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości: 

1) 6 zł od osoby w przypadku zastosowania metody ustalenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 niniejszej 

uchwały; 

2) 30 zł od gospodarstwa domowego w przypadku zastosowania metody ustalenia opłaty, o której mowa 

w § 1 pkt 2 niniejszej uchwały 

2. Ustala się wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 

nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 13 zł od osoby w przypadku zastosowania metody ustalenia opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1 niniejszej 

uchwały; 

2) 65 zł od gospodarstwa domowego w przypadku zastosowania metody ustalenia opłaty, o której mowa 

w § 1 pkt 2 niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 169/XXXI/2013 Rady Gminy Dubiecko z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz ustalenia stawki takiej 

opłaty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 lipca 2016 r.

Poz. 2259



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Fik 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2259



Uzasadnienie  

do projektu uchwały Rady Gminy Dubiecko w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

W związku z wejściem w życie zmiany ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250), zgodnie z brzmieniem przepisu art. 6k ust. 1 pkt 1 Rada 

Gminy w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustali stawkę tej opłaty a na podstawie art. 6k ust.3 określi wyższe stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny zbierane 

i odbierane. 

W obecnej uchwale w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty podstawową stawką opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi była stawka za nieselektywne zbieranie odpadów, natomiast w przypadku selektywnego 

zbierania była ustalona niższa stawka. Ustawodawca nowelizując ww. ustawę przyjął, że stawką wyjściową 

jest stawka opłat za odpady zbierane w sposób selektywny. Natomiast Rada Gminy określa wyższe stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny 

zbierane i odbierane. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Ryszard Fik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2259


